Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2557Caderno 1: Administrativo

nos termos da decisão administrativa de pág(s). 189/190. Fortaleza, 19 de fevereiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral
Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação nº 185/2021.

Total de feitos: 3

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Suprimax Comercial Ltda - EPP; OBJETO:
registro de preços de material de consumo, visando a eventual aquisição de ENVELOPES DE SEGURANÇA, SACOS
PLÁSTICOS, FITAS e BOBINAS, a fim de abastecer o Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 07/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e
das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:08 de fevereiro de 2021 a 08 de
fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e o Sr. Alberto
Magno de Brito Ramos.

LOTE II – (EXCLUSIVO) – BOBINAS E FITAS PARA IMPRESSORAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS
UNID/
MÉD.

QTD. MARCA/
MODELO

VALOR
 UNIT .

VALOR
 TOTAL

1
BOBINA TERMICA AMARELA, MEDINDO 80MM X 40M.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 2000 JANDAIA R$ 5,30 R$ 10.600,00

2
BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA, MEDINDO
76MM X 60MM X 22MM, EM DUAS VIAS. FRETE INCLU-
SO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 360 JANDAIA R$ 6,46 R$ 2.325,60

3
FITA ERC-03, TAMANHO 13MM X 10MM. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 70 MASTER PRINT R$ 9,00 R$ 630,00

4
FITA PARA IMPRESSORA NÃO FISCAL, AUTOMAÇÃO DS-
300, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DARUMA E BEMA-
TECH. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

UNID. 4 MASTER PRINT R$ 20,89 R$ 83,56

VALOR TOTAL R$ 13.639,16

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 06/2018

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: J R ALACRINO ROCHA MENEZES-ME; OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 24 de fevereiro de 2021 e término em 24 de fevereiro de 2022, o Contrato cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de lanches para as sessões do Tribunal
do Júri e CEJUSC da Comarca de Fortaleza; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e José Rodrigo Alacrino Rocha
Menezes.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº15/2021
Processo nº 8500068-29.2021.8.06.0112 e outros
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado (a)(s):  Maria Lúcia Vieira e outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 15 de
fevereiro de 2021.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

ANEXO I

Nº DE
ORDEM

MATRÍCULA NOME PROCESSO
PERÍODO DE
REFERÊNCIA (2021)

PERCENTUAL

1 201680 MARIA LÚCIA VIEIRA 8500068-29.2021.8.06.0112 26 A 31 DE JANEIRO 10%